
SPRÁVA
ŽE LE ZN IC

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
na zhotovení stavby
Název zakázky: „Rekonstrukce výhybek č. 4 
a 6 v ŽST Včelná"

„Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 
111,662 trati H. Dvořiště -  Č. Budějovice"
Smluvní strany:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha 8

Adresa pro zasílání daňových dokladů -  faktur:
Správa železnic, státní organizace 
Centrální finanční účtárna Čechy 
Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice 
e-m ail: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

číslo jednací: 952/2024-SŽ-SSZ-PRÁV 
číslo smlouvy: E618-S-1239/2023 
ISPROFOND: 5313510016

ISPROFOND:5313510023

a

EDIKT a. s.
se sídlem Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
IČO: 25172328 DIČ: CZ25172328
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, spisová značka B 904 
Bankovní spojení: .............. ........ ....... . . . ........ ..........................

................ . . . ........ ..........................

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


zastoupen: Ing. Tomášem Votavou, předsedou představenstva 
Radimem Bláhou, místopředsedou představenstva 

Korespondenční adresa:
EDIKT a.s.
Rudolfovská 461/95 
370 01 České Budějovice

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 132/22 043/210

společně dále jako „Smluvní strany"

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 06. 04. 2023 uzavřely Smlouvu o dílo na zhotovení 
souboru staveb „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná" a „Rekonstrukce přejezdu P5578 v 
km 111,662 trati H. Dvořiště - Č. Budějovice" s účinností Smlouvy ke dni 11. 04. 2023 (dále jen 
„Smlouva").

Cena souboru staveb uvedená ve Smlouvě byla změněna tímto dodatkem:

Původní cena Díla souboru staveb 39 500 456,00 Kč bez DPH
Smluvní cena souboru staveb ve znění dodatku č. 1 činila 41 425 590,61 Kč bez DPH

Smluvní strany se v souladu s ustanovením článku 5, odst. 5.3 Smlouvy dohodly na uzavření dodatku 
č. 2 (dále jen „Dodatku"), jehož předmětem je:

1) Úprava výše smluvní ceny Díla. Přílohou tohoto dodatku je ve smyslu SM 105 Finanční bilance, 
která eviduje bilanci po jednotlivých PS, SO a určuje tak konečnou cenu Díla. Zároveň je přílohou 
dodatku i aktualizovaná Rekapitulace ceny Díla.

Sm luvní strany se v souladu s výše uvedeným dohodly na změně ceny Díla z důvodu snížení 
nákladů Zhotovitele na základě nedočerpání výměry položky v soupisu prací a zjišťovacích 
protokolů. Úprava ceny Díla je stanovena ke dni podpisu Dodatku.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze sm louvy na 
veřejnou zakázku dle ustanovení § 222 ZZVZ.

V  souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se Smluvní strany dohodly na úpravě článku 3, odst. 
3.3 Smlouvy a přílohy č. 4 Smlouvy.



I.
PŘEDMĚT

1) Smluvní cena

Smluvní strany se z důvodu zjištění skutečného rozsahu provedených stavebních prací po 
dokončení Díla na základě zjišťovacích protokolů dohodly na snížení nákladů Zhotovitele o 
nedočerpané položky následovně:

a. na stavbě „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná" ve výši 352 425,24 Kč

b. na stavbě „Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště -  Č. 
Budějovice" ve výši 223 834,38 Kč.

V  součtu se pro celý soubor staveb jedná o snížení nákladů o nedočerpané položky ve výši 
576 259,62 Kč bez DPH.

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi Smluvní strany shodně konstatují, že konečná Cena Díla souboru staveb 

bez DPH je 40 849 330,99 Kč.

a) Stavba „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná"

Snížení nákladů -  nedočerpané položky - 352 425,24 Kč bez DPH

Cena Díla stavby dle Smlouvy činila 
Cena Díla stavby dle dodatku č. 1 činila

27 405 861,00 Kč bez DPH
28 764 212,77 Kč bez DPH

Smluvní cena Díla stavby ve znění dodatku č. 2 činí 28 411 787,53 Kč bez DPH

b) Stavba „Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště -  Č. 
Budějovice"

Snížení nákladů -  nedočerpané položky - 223 834,38 Kč bez DPH

Cena Díla stavby dle Smlouvy činila 
Cena Díla stavby dle dodatku č. 1 činila

12 094 595,00 Kč bez DPH 
12 661 377,84 Kč bez DPH

Smluvní cena Díla stavby ve znění dodatku č. 2 činí 12 437 543,46 Kč bez DPH

c) Soubor staveb „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná" a „Rekonstrukce 
přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště - Č. Budějovice"

Snížení nákladů -  nedočerpané položky

Cena Díla souboru staveb dle SoD činila 
Cena Díla souboru staveb dle dodatku č. 1 činila

- 576 259,62 Kč bez DPH

39 500 456,00 Kč bez DPH 
41 425 590,61 Kč bez DPH

Smluvní cena Díla souboru staveb ve znění dodatku č. 2 činí 40 849 330,99 Kč bez 
DPH



2) Článek 3 PŘEDMĚT, CENA A  HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOVUY
- V návaznosti na výše uvedené skutečností se Smluvní strany dohodly na novém znění článku 

3, odst. 3 Smlouvy takto:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla souboru staveb ve znění Dodatku č. 2 bez DPH: 40 849 330,99 Kč

S lovy: čtyřicet milionů osm set čtyřicet devět tisíc tři sta třicet korun českých devadesát 
devět haléřů

Cena Díla stavby „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná" (dle přílohy č. 4 ve znění Dodatku 
č. 2) bez DPH: 28 411 787,53 Kč

slovy: dvacet osm milionů čtyři sta jedenáct tisíc sedm set osmdesát sedm korun českých 
padesát tři haléřů

Cena Díla stavby „Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště -  Č. Budějovice" 
(dle přílohy č. 4 ve znění Dodatku č. 2) bez DPH: 12 437 543,46 Kč

slovy: dvanáct milionů čtyři sta třicet sedm tisíc pět set čtyřicet tři korun českých čtyřicet 
šest haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) je uvedena v Příloze č. 4 - nové znění ke dni 
podpisu Dodatku č. 2 této Smlouvy.

Fakturace proběhne u každé stavby samostatně.

Daňové doklady bude Zhotovitel doručovat Objednateli některým (jedním) z níže uvedených 
způsobů:

a) v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, 
nebo
b) datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
nebo
c) v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční 

účtárna Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice.

3) Příloha č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 Smlouvy platné k datu podpisu Dodatku č. 1 a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu Dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 2 (současně příloha č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek podléhá uveřejnění v registru sm luv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „ZRS"), a současně souhlasí se 
zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu smlouvy, jeho ceně či hodnotě a datu 
uzavření této smlouvy.

2. Zaslání Dodatku správci registru sm luv k uveřejnění v registru sm luv zajišťuje objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, 
není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé sm luvní straně náhradu škody ani 
jiné újmy, která by j í v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním Dodatku v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru 
smluv, v platném znění.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky, přičemž každý jeho elektronický obraz má platnost 
originálu.

6. Sm luvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí Smlouvy a současně přílohou Dodatku je tato příloha:

Příloha č. 1 (Příloha č. 4 Smlouvy) - Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu
Dodatku č. 2

Příloha č. 2 -  Zjišťovací protokoly 

Za objednatele:

V Praze

.... .. .......................... 
31.01.2024 16:27 
Podepsáno elektronicky

Za zhotovitele:

V Českých Budějovicích

...... .......... 
..........

Digitálně podepsal 
...... .................... 
Datum: 2024.01.26 
10:54:19+01'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
Náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

(podepsáno elektronicky)

Ing. Tomáš Votava
předseda představenstva 

EDIKT a.s.
(podepsáno elektronicky)

Digitálně 

podepsal ........ 
....... 
Datum: 

.... . . .. . . .. . . . . . .024.01.26
11:01:21 +01 '00 '

Radim Bláha
místopředseda představenstva 

EDIKT a.s.
(podepsáno elektronicky)



Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy) Rekapitulace Ceny Díla -  nové znění platné ke dni podpisu Dodatku 
č. 2



© A s p e "
Firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Rekapitulace ceny
Stavba: 5313510016 - Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná

Celková cena bez DPH: 28 411 787,53

Dodatek č. 1
SoD + dodatek č. 1 + 

Dodatek č. 2 +dodatek č.2
Objekt Popis Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH

D.1 Železniční zabezpečovací zařízení . ................ . ................
PS 11-01-11 Úprava SZZ . ................ . ................

D.4 Ostatní technologická zařízení ............... ...............
SO 98-98 Všeobecný objekt ............... ...............

E.1.1.1 Železniční svršek ................... ...................
SO 11-10-01 Železniční svršek ................... ............... ................ ...................

E.1.1.2 Železniční spodek . ................ . ................
SO 11-11-02 Železniční spodek . ................ . ................ . ................

E.3.1 Trakční vedení ............... ...............
SO 11-81-01 Úprava TV ............... ................ ...............

E.3.4 Ohřev výměn (elektrický - EOV, plynový - POV) ............... ...............
SO 11-84-01 Úprava EOV ............... ...............

Cena celkem 27 405 861,00 1 358 351,77 -352 425,24 28 411 787,53

Cena celkem SoD + dodatek č. 1 + dodatek č. 2 28 764 212,77 28 411 787,53



®  Aspe"
Firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Rekapitulace ceny
Stavba: 5313510023 - Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H.

Dvořiště - Č. Budějovice
Celková cena bez DPH: 12 437 543,46

Dodatek č. 1 Dodatek č. 2
SoD + dodatek č. 1 + 
+dodatek č.2

Objekt Popis Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení . ................ . ................

PS 21-01-11 Úprava SZZ - Rozpočet . ................ . ................
D.9898 Všeobecný objekt ............... ...............

SO 98-98 Všeobecný objekt ............... ...............
E.1.1.1 Železniční svršek . ................ . ................

SO 21-10-01 Železniční svršek . ................ ............... .............. . ................
E.1.1.2 Železniční spodek ............... ...............

SO 21-11-02 Železniční spodek ............... ............... ...............
E.1.3 Železniční přejezdy . ................ . ................

SO 21-13-01 Rekonstrukce přejezdu P5578 . ................ ............. . ................
SO 21-13-02 Přechod pro pěší v km 111,660 ............... ...............

E.1.8 Pozemní komunikace . ................ . ................
SO 21-50-01 Přístupové chodníky . ................ ............. . ................

E.3.1 Trakční vedení ............... ...............
SO 21-81-01 Úprava TV ............... ................ ...............

E.3.6 Rozvodny vn, nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů ............. .............
SO 21-86-01 Úprava rozvodů SEE ............. .............. ......

Cena celkem 12 094 595,00 566 782,84 -223 834,38 12 437 543,46

Cena celkem SoD + dodatek č. 1 + dodatek č. 2 12 661 377,84 12 437 543,46



Příloha č. 2 Zjišťovací protokoly



ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL O PROVEDENÝCH STAVEBNÍCH PRACÍCH
ZÁKLADNÍ INFORMACE

Stavba: 22043 - „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná" Číslo ZP 
Počet příloh:

2023/11
0

Objekt: Cena z rozpočtu: 28 411787,53
Období: 01.11.2023-29.11.2023 Měna: CZK
Číslo smlouvy: 132/22 043/210 smlouvy objednatele:
M ísto: Praha Okres: Hlavní město Praha Kraj: Hlavní město Praha
ZHOTOVITEL
Název: EDIKT a.s. IČO: 25172328
Sídlo: Rudolfovská 461/95 37001 České Budějovice DIČ: CZ25172328
Středisko: 21901 - ......................

OBJEDNATEL
Název: Správa železnic, státní organizace IČO: 70994234
Sídlo: Budova Diamond Po 18600 Praha DIČ: CZ70994234
Středisko: 28 - Stavební správa západ

Údaje Do začátku fakt. měsíc Fakturovaný měsíc Fakturováno celkem
Stavební práce 28 411787 ,53 0,00 28 411 787,53



Soupis provedených prací - po položkách Období: 1.11.2023-29.11.2023

Stavba: 22043 - „Rekonstrukce výhybek č. 4 a 6 v ŽST Včelná" Způsob čerpání: Fakturace

Způsob výpisu položek: Všechny položky

Měna uváděných cen: CZK

Objednatel:

Správa železnic, státní organizace

Budova Diamond Point, Ke Štvanici 656/3 Středisko: 28 - Stavební správa západ 

18600 Praha IČO: 70994234 

CZ DIČ: CZ70994234

Zhotovitel:

EDIKT a.s. Středisko: 21901 - .................... 

Rudolfovská 461/95 Závod: Divize kolejových staveb 

37001 České Budějovice IČO: 25172328 

a  DIČ: CZ2S172328

Číslo smlouvy: Číslo smlouvy: 132/22 043/210 Datum podpisu smlouvy: 06.04.2023







Za objednatele:

Datum: 29.11.2023

V:

podpis:

..........................



ZJIŠŤOVACÍ PROTOKOL O PROVEDENÝCH STAVEBNÍCH PRACÍCH

ZAKLADNI INFORMACE

Stavba:
23020 - Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Č ís lo  ZP 2023/11

Dvořiště-Č. Budějovice Po če t p řílo h : 0
O b jekt: Cena z ro zp o čtu : 12 437 543,46
O b d o b í: 01.11.2023-29.11.2023 M ěna: CZK
Č íslo  sm lo u vy: 1 3 2 /2 2  0 4 3 /2 1 0  o u v y  o b je d n a te le :
M ísto : P raha  O kres: Hlavní město Praha Kraj: Hlavní město Praha

ZHOTOVITEL
N ázev: EDIKT a.s. ICO : 2 5 1 7 2 3 2 8
Síd lo : Rudolfovská 461/ 37001 České Budějovice D IC: C Z 2 5 1 7 2 3 2 8
Stře d isko : 21901 - ....................

OBJEDNATEL
N ázev: Správa železnic, státní organizace ICO : 7 0 9 9 4 2 3 4
Síd lo : Budova Diamond 18600 Praha D IC: C Z7 0 9 9 4 2 3 4
S tře d isko : 28 - Stavební správa západ

Údaje Do začátku fakt. měs Fakturovaný měsíc Fakturováno celkem

S ta v e b n í p ráce 12 4 3 7  5 4 3 ,4 6 0,00 12 4 3 7  5 4 3 ,4 6

PROHLÁŠENÍ

Níže podepsaní prohlašují, že objem prací a dodávek uvedený v tomto protokolu a specifikovaný v přiložených soupisech provedených prací a dodávek odpovídá 

platné projektové dokumentaci a skutečnostem zjištěným podle platné legislativy, a že ceny odpovídají cenám platným v den zjišťování.



Období: 1.11. - 29.11.2023Soupis provedených prací - po položkách
Stavba: 23020 -  Rekonstrukce přejezdu P5578 v km 111,662 trati H. Dvořiště -  Č. Budějovice Způsob čerpán i: Fakturace

Způsob výpisu po ložek: Všechny položky
M ěna  uváděných cen: CZK

Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
Budova Diamond Point, Ke štvanici 656/3 Středisko: 28 - Stavební správa západ 
18600 Praha IČO: 70994234 
CZ DIČ: CZ70994234

Zhotovitel:
EDIKT a.s. Středisko: 21901 - ........................ 
Rudolfovská 461/95 Závod: Divize kolejových staveb 
37001 České Budějovice IČO: 25172328 
CZ DIČ: CZ25172328

Číslo smlouvy: Číslo smlouvy: 132/22 043/210 Datum podpisu smlouvy: 06.04.2023









Za objednatele:

Datum: 29.11.2023
V:
podpis:

Správa železnic
státní organizace
Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3_, 186 00 Praha 8

Za zhotovitele

Datum: 29.11.2023
V:
podpis:


		2024-02-01T08:03:50+0000




